Diefe Ausfagen hätten bie Abgeſandten des Capitels ad reportandum 
angenommen, ,meídje8 ihnen aber nicht geftattet". Die Geſandten hätten er» 
widert, daß bie Vitia per Patres et per Senatum ecolesiasticum remediirt 
werden fónnten. Darauf Babe ber Nuntius gejagt, ba8 genüge nicht, er 
fchlage vielmehr vor, daß es per Cosdjutoriam gefchehe. Worauf bie Ge 
ſandten erflärt hätten, daß „jolches ad generale Capitulum gehöre.” „Welches 
fi ber Nuntius gefallen fajfen, doch da felbiges nicht bald gefchehe, werbe 
er vor gewiß überfommen und felbiges in persona verrichten.“ 

Darauf feien bie Gefandten zum Kurfürften nach Bonn mit dem Deoreto 
Postulationis Praepositurae gezogen. 

Inzwiſchen habe ber Nuntius ſchriftlich auf Nefolution und Angabe ber 
Beit, manm ba8 General-Capitel fein folle, gedrungen. Man müjfe über bie 
Antwort berathen. 

Conclusum. 

Des Nuntius Anmuthen wegen der Coadjutorwahl foll beim nádjften 
General-Eapitel ootgebrad)t und berathen werden, an sit eligendus Coadjutor. 
Diefe Erklärung joll dem Nuntius mitgetheilt werben. 

217. Zuftimmungs- Erklärung be8 Kurfürften Ernft in Sachen der 
Goadjutorwahl für Münſter. D. D. 1611 Juli 5. 

M. , €, 1. 12 Vol. I. — £t. 

Er ermächtige das Dontcapitel, einen in ber Religion etfrigen und bem apoftolifchen 
Stuhl genehmen Herrn zu feinem  Goabjutor zu wählen ober zu poftiliren. 

Nos Ernestus, Dei gratia Archiepiscopus Coloniensis etc. notum facimus 
praesentium tenore, Sanotissimum D. Nostrum Paulum Quintum Pontificem 
Maximum Nobis per 8. S.* et sedis Apostolicae Nuntios ad hasce partes 
legatos successive exposuisse, nosque in Domino paterne et peramanter 

admonuisse, ut in hao appropinquante et paulatim ingravescente aetate 
post tot ob Romani Imperii salutem et avitae catholicae Religionis nostrae 
Conservationem exantlatos labores non gravaremur, Ecclesiae Nostrae 
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Monasteriensi de coadjutore cum futura successione providere, praesertim 
hoc turbulentissimo Imp. Romani et inclitae Germaniae nationis perverso 
statu in eaque turbata religione et inde promanante animorum dissensione 
exterminioque, quod Relligioni Catholicae avitae astruitur, quo malignantium 
consilia propulsentur et eorum vincula disrumpantur. Etsi vero Nos uti 
obiendittissimus Suae 8.t et sedis apostolieae filius. hanc monitionem ad 
intimos animi nostri recessus admiserimus etiam eam praeveniendi saepius 
sollieiti fuerimus, quo relligio undique, praecipue apud Ecelesias Nobis a 
Deo et sede Apostolica commissas sarta tecta esse, Ecclesiae Monasteriensis 
pristinus honor et decor conservari et propagari possit, cernente oculis 
nostris omnia in pejus pro dolor ruere, ideoque juste moti fuerimus haec 
omnia ad Rd et Nobiles Decanum et Capitulum Ecclesiae Monasteriensis